[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	31.01.2023

	№
	104-п

	г. Невьянск

Об утверждении порядка предоставления субсидии
из бюджета Невьянского городского округа юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями
коммунальных услуг, для возмещения затрат,
связанных с предоставлением гражданам, проживающим
на территории Невьянского городского округа, меры
социальной поддержки по частичному освобождению от платы
за коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах,
за счет субвенций из областного бюджета бюджету
Невьянского городского округа
( в редакции постановления  от 30 мая 2023  № 944-п)

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в соответствии с Законом Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 40-ОЗ «О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные услуги», Законом Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги», постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013
№ 1539-ПП «О реализации Законов Свердловской области
от 25 апреля 2013 года № 40-ОЗ «О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные услуги» и от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги», статьей 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета Невьянского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, для возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории Невьянского городского округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах, за счет субвенций из областного бюджета бюджету Невьянского городского округа (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 23.05.2014 1226-п «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Невьянского городского округа субсидий исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных
с предоставлением меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству
И.В. Белякова.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

	А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf